Lib. 2. Epi.
19. & 26.
Indict. 10.

Item clero, ordini & plebi: Vestri antistitis obitum cognoscetes, curæ nobis fuit destitutæ ecclesiæ visitatione illi fratri & coepiscopo nostro sollemniter delegare. Cui dedimus in mandatis, vt nil de prouectionibus clericorum, redditu, ornatu, ministerijsque à quoquam vsurpari patiat. Cuius vos assiduis adhortationibus conuenit obedire, quatenus in ecclesiastico obsequio sacerdos exquiratur, qui à venerandis canonicis nulla discrepet ratione. Qui dum fuerit postulatus, cum solennitate decreti, omnium subscriptionibus roborati, & visitatoris pagina prosequente, ad nos veniat ordinandus. Prouisuri ante omnia, nè cuiuslibet vitæ vel meriti laicæ personam præsumatis eligere. Et non solum ille ad episcopatus apicem nulla ratione prouehetur, verum etiam vos nullis intercessionibus veniam posse promereri cognoscite: Sed omnes, quos ex vobis de laica persona adspirare confiterit, ab officio & a communione alienos faciendos proculdubio noueritis.

Lib. 2.
Epi. 27.
Indict. 10.

23 Nulla occasione Gregorius quicquam de donarijs siue prædijs quarumlibet ecclesiarum patiebatur auferri. Idcirco Maximiano Syracusano episcopo inter alia scribit, dicens: Charitatem tuam cõmonere curauimus, vt si quispiam episcoporum de hac luce migrauerit, vel, quod absit, pro suis fuerit motus excessibus, conuenientibus hierarchicis cunctisq; cleri prioribus, atque in sui præsentia inuentarium ecclesiæ rerum facientibus, omnia quæ reperta fuerint, subtiliter describantur: nè, sicut antea fieri dicebatur, species quædam aut aliud quodlibet de rebus ecclesiæ, quasi pro faciendis inuentarij labore, tollatur. Sic nanque ea, quæ ad munitionem facultatis pauperum pertinent, desideramus expleri, vt nulla penitus in rebus eorum ambitiosis hominibus venalitatatis relinquatur occasio. Visitatores ecclesiarum, clerici quoque eorum, qui cum ipsis per non suæ ciuitatis parocchias fatigantur, aliquod laboris sui capiant, te dispo-

Li. 3 epi. 11

Q nente,

nente, subsidium. Iustum namq; est, vt illic consequantur stipendium, quo pro tempo-
re suum commodare reperiuntur obsequium.

24. Consuetudines dationum vel xeniorum à suis episcopis accipere Gregorius, qua
si pondus quoddam pestiferum, toto mentis conamine detrectabat. Vnde Felici epi-
scopo Messanenſi: Consuetudines, inquit, quæ ecclesijs grauamen noſcuntur induce-
re, noſtra nos decet conſideratione remittere: nè illic aliqua cogantur inſerre, vnde
ſibi referenda debent potiùs expectare. Clericis quidem tuis vel aliorum conſuetudi-
nem te oportet illibatam ſeruare, eiſq; annis ſingulis, quæ ſunt cõſueta, tranſmittere.